(02) MESES contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio por las partes, previa aprobación 

de garantías.  

CUARTA. VALOR DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN Y APORTES. Para todos los efectos, el 
valor total del presente Convenio de Cooperación es hasta por la suma de CIENTO SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE 
($107.677.800) SIN IVA, incluidos todos los impuestos, gastos, contribuciones, permisos y 

costos a que haya lugar y que surjan durante la ejecución del convenio, suma que se conforma de 
la siguiente manera: 

1. APORTES DE FONTUR: Corresponde a un aporte económico por valor de NOVENTA

[...]

MILLONES DE PESOS M/CTE ($90.000.000), incluidos costos, gastos y demás 
impuestos a que haya a lugar, de acuerdo con la disponibilidad presupuestal que se detalla 

a continuación. 

2. APORTES DEL COOPERANTE: Corresponde a un aporte en especie por valor de 

DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS 
M/CTE ($17.677.800), conforme a la ficha del proyecto y la propuesta de contrapartida del 
cooperante. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Este aporte por parte del COOPERANTE será evidenciado en el 
informe Final de ejecución, donde se corrobore el desarrollo de todas las actividades del